

Inowrocław, 12 kwietnia 2023 r.

WIR-II.152. 1 .2023

**Mieszkańcy ulicy Zenona Kopcia
w Inowrocławiu**

W odpowiedzi na złożoną przez Państwa petycję z 27 lutego br. w sprawie budowy ulicy Zenona Kopcia uprzejmie informuję, iż polityka finansowa realizowana przez rząd w stosunku do samorządów bardzo mocno ogranicza możliwości inwestycyjne Miasta. Mimo pełnego przekonania co do zasadności zgłaszanych potrzeb, obecnie nie jesteśmy w stanie gwarantować ich pełnej realizacji. Tempo budowy ulic gminnych zdecydowanie uzależnione jest od pozyskania środków zewnętrznych.

Od lat wnioskujemy o rządowe wsparcie szczególnie ważnych dla mieszkańców miasta projektów. Niektóre z nich składamy sukcesywnie, np. dotyczące remontów i przebudowy ulic osiedlowych. Na przestrzeni lat 2019-2022 Miasto złożyło aż 67 wniosków o dofinansowanie inwestycji z rządu. Ponownie odrzucono wniosek Prezydenta o dotację w wysokości ok. 62 mln zł na budowę ulic osiedlowych, wśród których mieliśmy w planach również budowę ulicy Zenona Kopcia. Z 67 złożonych wniosków, tylko 13 otrzymało wsparcie. Informujemy jednocześnie, że przy odrzucaniu naszych projektów nie otrzymujemy żadnego uzasadnienia. W większości naborów nieznane są kryteria przyznawania (lub nie) takiej, a nie innej kwoty dofinansowania. Inaczej jest w przypadku projektów unijnych – prezydent z powodzeniem pozyskuje kolejne środki, ale tu sytuacja jest klarowna, oparta o konkretne wymogi i kryteria.

Ponadto, w wyniku decyzji rządowych, Inowrocław został pozbawiony ok. 58 mln zł z tytułu wpływów z podatku PIT, a przyznane rekompensaty i fundusze z programów centralnych w żaden sposób nie wyrównują realnie utraconych środków na rozwój Miasta.

Prognozowany ubytek w finansach Miasta w roku 2023 ma wynieść ok. 38 mln zł. Tak olbrzymie straty w budżecie Miasta drastycznie ograniczają jakiegokolwiek wydatki na wykonanie nawet podstawowych zadań bieżących, spowalniając jednocześnie dalsze zamierzenia inwestycyjne, w tym tak ważną dla mieszkańców budowę ulicy Zenona Kopcia. Już od kilku lat realizujemy wyłącznie inwestycje na które uzyskujemy zewnętrzne dofinansowanie.

Podstawowym zadaniem, jakie na nas dziś spoczywa, jest zapewnienie środków na funkcjonowanie i utrzymanie aktualnej infrastruktury miejskiej oraz pokrycie kosztów realizacji obligatoryjnych zadań Miasta. Jednocześnie z przyczyn nie leżących po stronie Miasta, rosną o kilkadziesiąt procent koszty realizacji wszystkich usług.

Zapewniam jednak, iż będziemy ubiegać się o dofinansowanie w każdym konkursie i z każdego źródła, zgodnie z obowiązującymi regulaminami i kryteriami.

**z up. Prezydenta Miasta Inowrocławia
Zastępca Prezydenta Miasta Inowrocławia**

Ewa Koman